p̄ncipalē ē tu nō es aial p̄pter negatōes
 implicitā in ly nisi pro si non.
 ¶ Vel sibi p̄oportabilis. ¶ Q̄ nō seq̄t si
 ānx̄ps eēt hō ānx̄ps eēt al. s̄ ānx̄ps eēt
 hō ḡ ānx̄ps eēt aial q̄ mior ⁊ s̄ nō sūt in
 telligibiles cū sint ofones ipsectē s̄ bñ si
 bi p̄portionabiles. s̄ ānx̄ps ē homo.
 ¶ Ad pōne sui āntis. ¶ Q̄ nō seq̄t si tu
 curris tu moueris s̄ tu curris ḡ tu cātas.
 ¶ P̄ncipalis. ¶ Q̄ nō seq̄t si tu rides
 tu rides tu rides si tu rides: sed tu rides si
 tu rides ergo tu rides.
 ¶ Vel sibi p̄portionabilis. ¶ Q̄ nō seq̄t
 si ānx̄ps eēt hō ānx̄ps eēt aial. s̄ ānx̄ps ē
 hō. ḡ ānx̄ps eēt aial q̄ nō ē āns itelligibi
 le cū nō sit ofo perfecta: s̄ sufficit sibi p̄
 portionabilis idicatiui modi. ¶ Ex bona
 cōsequentiā tam formalis q̄ de forma.
 ¶ Sic patet per singula discurrenti.
 ¶ Et ecōueer so a v̄structione āntis ad
 destructionē āntis. Obseruatis tñ oib^o
 cōditionib^o sup̄ assignatis ut si tu curris
 tu moueris s̄ tu n̄ moueris ḡ tu n̄ curris.
 ¶ Notādū circa cōditōales q̄ ille p̄pōes
 ⁊ s̄tes sūt distinguēde. Nccio for. mouet
 si for. currit. Impossibile est te currere si
 possi^o ē te currere. Non pōt eē q̄ tu cur
 ras si pōt eē q̄ tu curras: eo q̄ iste termi
 modales p̄nt du^o cōsiderari ut d̄termināt
 notaz cōditōis siue totaz cōditōalē ul^o solū
 āns si p̄mō sūt v̄e v̄t3 officiādo: ⁊ qa ois
 cōditōalis flā ē ipossibil. ¶ S; caue p^o ea
 ne male isera^o āns cū pōne āntis sic coif
 deceptorie solet fieri h̄mō nccio tu mo
 ueris si tu curris: sed tu curris. ḡ nccio tu
 moueris: nā hic nō infer^o āns p̄ncipale.
 s̄ tu moueris: s̄ addit aliqd̄ extraneū.
 s̄ ly necessario qd̄ nō erat pars āntis p^o
 q̄ p̄suppositū ē q̄ ly necessario d̄termi
 net notā cōditōnis seu totā cōditionalē
 si vero modus d̄terminet solū cōsequēs
 tūc omnes p̄positiones posite sūt false.
 ¶ Sequitur de causali secumdum q̄ su
 perius ordinate promissum est.

Causali affirmatiua. Quia non sequitur quoniam deus est vacuum ergo vacuum est.

C Significante ex compositione suarum partium. Quia ubi tota haec causalis quoniam sol est super terram tu volas: significaret per nouem positionem sicut haec causalis vera: quoniam creator est creatura est: et tres partes eius principales significarent ut prius tunc non sequitur quoniam sol est super terram tu volas ergo tu volas: quoniam ante esset verum et contra falsum.

C Precise primarie significantium. Quia ubi haec causalis vera quoniam tu es homo tu es risibilis. tota significaret ut prius et similiter illa tu es homo: sed alia significaret precise te esse animam: tunc ante esset verum et contra falsum.

C Hypothetice causaliter probabili. Quia non sequitur impossibile est te esse hominem: quoniam nam tu es animus: ergo tu es animus. si modus cadit in totum.

C Ad quolibet suarum partium. Quia ad partes non suas non valeret argumentum de se est manifestum.

C Principalium. Quia non sequitur quoniam studes et disputas tu eris graduatus si per seaueris: ergo eris graduatus.

C Absolute. Et in hoc conuenit cum copulatiua.

C Et secundum exigentiam note. Quia non solum sequitur absolute quoniam terra interponitur dyametraliter inter solem et lunam. lunas clypsatur ergo terra interponitur dyametraliter inter solem et lunam luna clypsatur sed et sequitur ergo terra dyametraliter interponitur inter solem et lunam est causa eclipsis lune: et lunas clypsari est effectus istius interpositionis: sic enim significat si quoniam vel si non per propositio immediate sequens sit causa seu significatum eius sit causa significati adequati alterius sicut e contra significat si nisi quia abutitur terminis.

C Est consequentia similiter formalis. Ut quoniam hoc est graue non impeditur extra suum locum: ideo descendit ergo hoc est graue non impeditur extra suum locum etiam sequitur

ergo descendit et vniuersaliter etiam sequitur ergo hoc est graue extra suum locum cum non impeditur est causa descensionis. post hoc effectiue potest ordo regulam limitare.

C Ab effectiua affirmatiua. Quia non sequitur non quia creatura non est deus non est: ergo deus non est.

C Significante ex compositione suarum partium. Quia ubi haec effectiua falsa subordinaretur vni mentali bone sine mutatione significationis partium tunc non valeret haec consequentia: quia tu es celus cadit ergo celum cadit.

C Precise primarie significantium. Quia ubi haec effectiua vera: quia tu es risibilis tu es homo: tota subordinaretur vni male et prima pars significaret ut prius et secunda te esse animam tunc non valeret contra: quia tu es risibilis tu es homo ergo tu es homo. ante esset verum et consequens falsum.

C Hypothetice effectiue probabili. Quia non sequitur falsum est te esse papam quia tu es leo quia tu es leo: et hoc quia modus cadit in totum.

C Ad quolibet suarum partium. Quia ad non suas nulla est formalis habitudo saltem forma.

C Principalium. Quia non sequitur quia solem. satis congrue cantat solem. est mirabilis presbyter in villa: ergo solem. est mirabilis presbyter vel solem. congrue cantat.

C Absolute. Et in hoc conuenit cum copulatiua quam presupponit sicut causalis.

C Et secundum exigentiam note. Quia non solum sequitur absolute quolibet pars sed et cum modificatione effectiua: verbi gratia: quia solem. gemit solem. egrotat: ergo solem. gemens est effectus egrotationis eius: et contra egrotatio est causa gemitus eius.

C Est contra simpliciter formalis. Ut quia hoc ascendit naturaliter ideo est leue ergo hoc ascendit et est leue. Et hoc ascendere est effectus leuitatis eius.

C Et attende quod si ideo est indifferenter nota tam cause quam effectus: est enim reditiuus

tam de qm̄ q̄ de quia ⁊ propterea cum ē
redituum de qm̄ tunc ē nota effectus ⁊
qm̄ ē redituum de quia tunc est note cause.
Itē attende q̄ duplex ē causa. s. ineffen-
do ⁊ in inferendo. Sicut duplex ē effectus
s. ineffendo ⁊ in inferendo ⁊ i presentī ē ser-
mo de causa ⁊ effectū in effendo ⁊ non in
inferēdo: q̄libet enim aīn in oīa bona ē
causa in inferendo ⁊ oīs ē effectus in in-
ferendo: sed cā i effēdo est que n̄ i habitu-
dine ad oīam tantū sed in habitu dīne ad
rem q̄ est cā effectus realis. ¶ Nota cir-
ca cāes effectiuas: q̄ solet fieri magnus
rumor de hac ppōe an sit vera. s. q̄ tu n̄
es hō: ⁊ iununt cōiter li q̄ p qm̄ sepi⁹ ab-
utendo vocabulis. Ad q̄d breuiter respō-
deo q̄ ē falsa vt p̄t p̄dicata patere q̄
p̄ significat hanc copulatiuā eē verā: tu
nō es homo ⁊ tu non es homo. deinde fo-
significat s̄m exigentiā note q̄ te nō esse
hoīem est cā q̄re tu nō es hō: ⁊ certū ē p̄i-
mo q̄ hec copulatiua est falsa. deinde te
non eē: oīem nihil ē. ideo non ē causa ali-
cui⁹ ergo p̄ma pars istius cālīs n̄ ē cā secū-
de q̄ oīo ista ppō est falsa. Sed t̄n̄ ad p̄-
bandū aīn illi⁹ cālīs eē verū arguit forte
sic. aliq̄ cā tu nō es hō: q̄ tu non es hō t̄z
a uertibili ad uertibile: q̄ li q̄ q̄d sumi-
tur p qm̄ aliquā cāz significat ⁊ aīn pro-
bat: q̄ suū d̄dictoriū ē falsū oī cā tu es hō
¶ Ad hoc arḡ magister dat in s̄ra duas
r̄siones: p̄ma ē q̄ ambe iste sunt false. s.
aliqua cā tu nō es hō ⁊ oī cā tu es hō nec
d̄dicunt. Et cā ē s̄m aliquos: q̄ sicut nec
iste d̄tradicunt aliquo homine currente
tu es aīn⁹ ⁊ nullo hoīe currete tu es aīn.
q̄ dicte ppōes nō sūt quāte ex quo i eis
ponit̄ ablatiuus in oīa vel in cōcomitātia
s; vtriusq̄ d̄dictoriū d̄z assignari p̄ nega-
tionē p̄positā toti: ⁊ ambe est vere: sicut
iste due hac cā veritatis tu es hō ⁊ hac cā
veritatis tu non es homo demonstrando
cām q̄re pla. sedet ⁊ ista nō ē cā q̄re tu es
hō: nec q̄re tu n̄ es homo. s; sit cōcedēdum

q̄ nō hac cā tu nō es hō: ⁊ nō hac cā tu es
hō. Et dicit vltēr⁹ magister q̄ si arguit
vltēr⁹ sic i singularibus nō refert p̄po-
nere vel post ponere negationē q̄ ista eg-
ualent nō hac cā tu es homo ⁊ hac cā tu n̄
es hō. ¶ Dicit q̄ ista re⁹ intelligit̄ i singu-
laribus mere simplicibus: nunc autē dicte
singulares: q̄ equivalent cālibus sūt hy-
pothetica virtualiter seu iplicite. ¶ Hec
r̄sio magistri ē bona. sed nō pp̄ causā ad-
ditam ab aliis seu pp̄ similitudinē quia fa-
laribz fundamentū. nō enī sumit̄ in p̄po-
sito ablatiuus in oīa vel in cōcomitātia
sed effectiue vel causaliter sic cū d̄r orizē
te sole calefit terra iste ablati⁹ non stat i
oīa vel in cōcomitātia. s. causalitatis ⁊ i-
plicate v; vnam cālen: ⁊ iō non miruz sic
magister dicit si iste sūt faise hac cā tu es
hō: hac causa tu non es hō demonstrando
cām: q̄ plato sedet: q̄ i neutra istarū co-
pularū negat̄ nota p̄ncipalis: sic nec
d̄dicunt due copulatiue quarū ambe no-
te sūt affirmatiue q̄uis cathēgorice con-
tradicerent. ⁊ p̄pterea sicut ibi dat̄ d̄tra-
d̄ctōriū per negationē negat̄e v; notam
p̄ncipalem explicitam: ita q̄d h̄c notam so-
lū d̄tradicōriū per negationē precedē-
tē notam p̄ncipalē iplicitat̄. s. libac causa
vel aliqua causa vel oī causa: ⁊ ideo con-
tradicōriū huius hac causa tu es hō ē h̄.
nō hac causa tu es hō. ⁊ d̄tradicōriū
istius hac causa tu n̄ es hō ē h̄ n̄ hac causa
tu nō es hō. ⁊ hui⁹ aliq̄ causa tu es hō ē h̄:
nō aliq̄ causa tu es hō. ⁊ h̄ oī causa tu es
hō ē hoc. nō oī causa tu es hō. ⁊ oēs dicte
negatiue sunt vere ⁊ affirmatiue false.
¶ Posset t̄n̄ similitudo p̄us dicta tolerari q̄
ad hoc. s. ablatiuus positus in oīa vel in
cōcomitātia facit propōem quantāz ap-
penter sed nō vere: ideo dicte propōsi-
nes cum ablatiuus cālibus vel effectiuus
faciunt propōnes quantas appenter
sed nō vere ⁊ h̄ est verū. Unde pro regu-
la obseruandū est s̄m istam viam cuz ab

latius causaliter vel effectiue ponitur i
propõe propositio nõ è quanta: sicut cuz
nec in ea ponit̃ ablatiuus in oĩa vel i cõ/
comitantia: non tñ q̃ ablatiuus causalis
vel effectiuus equaleat ablatiuo in oĩa
vel in cõcomitãtia. ¶ Scõa rñõ magistri
occedo istas duas. aliqua cã tu es hõ z ali
qua canfa tu nõ es hõ: qz sunt due subcõ
trarie z negat q̃ añs causalis sic adequa
te significat: sed significat q̃ tu nõ es ho
mo aliqua causa confuse distributiue.
Ista vero rñõ videt̃ debilis z volunta
ria: qz in predicta causali. f. qz tu non es
hõ: tu non es hõ: nulla negatio p̃cedit
li: qz ideo nõ videt̃ aliq̃ ratio q̃re li causa
iclusiuua i ista o3 distribui. Ego aut̃ saluo
iudicio meliori aliter z facili? rñiderẽ cum
sic arguit̃ illud añs: qz tu non es hõ: eo q̃
aliq̃ causa tu nõ es hõ. dico q̃ ista non è 3^a
qz li ga est nota hypothetica requirens du
as ppõnes p̃ncipales quas nõ bz in ista
oñone ip̃fecta que ponit̃ post li ergo cũ
sic arguit̃: aliq̃ cã tu non es hõ. ergo quia
tu nõ es hõ z li aliq̃ causa. z li qz conuer
tant̃ in significato ñ tñ i modo significan
di: eo q̃ li qz aliq̃m causam significat per
modũ coniungendi duas propões q̃z vna
fit causa alteri? Sed li aliq̃ causa aliqua
causaz significat. sed ñ notat ex suo mō
significandi talẽ ordinẽ ppõnum cũ hõ nõ
fit offñ nois. Et p̃pterea ista oñõ est ve
ra z p̃fecta aliq̃ causa tu nõ es hõ s3 ista ñ
è intelligibilis: qz tu nõ es hõ nec significat
gescẽter q̃ aliq̃ causa tu nõ es hõ: s3 ex
suo mō significandi significat dependen
ter: qz li tu nõ es homo est aliq̃ causa ali
cuius alteri? z tñ ibi non exprimit̃ termi
nus istius dependentie: qz nõ subiungit̃
cuius sit causa sic ponerẽ patrẽ sine ple
z sic facerem relatiuũ absolutũz ad hoc
aut̃ q̃ aliqua ouertant̃ nõ soluz o3 adeq̃
te significata ouerti sed èt modos signifi
candi cũ aliis requisitis sicut patuit in re
gula speciali conuertibilium limitatione

¶ sexta: vnde sicut multũ refert dicere ali
q̃ causa è q̃ tu ñ es hõ z dicere qz tu nõ es
hõ è cã: z sic truncataz ac suspensiaz face
re oñõnẽ nihil exp̃medo nec subde do cu
ius sit causa. Prima eni significat gescẽ
ter. Scõa dependenter z ip̃fecte: ita
refert dicere aliqua causa tu nõ es hõ: z
quia tu non es hõ. nam in prima subicif
li causa supponens pro aliqua causa: z sic
consequenter pro aliquo supponit. sed i
secunda li. quia est signum q̃ oratio se
quens est causa. z li quia pro aliquo non
supponit. sed significat alia significata actus
intellectus coniungentis duas ppõnes
per modũ cause z causati significat. Et
predicata pro satisfactõẽ in hac materia
dico q̃ ista causalis affirmatiua de vtra
qz causa affirmatiua est falsa. f. qz tu es
hõ tu es hõ quia tunc idem eodem modo
est causa sui ipsius. Dico etiam secundo
q̃ ista causalis affirmatiua de p̃ma cathe
gorica negatiua z secunda affirmatiua est
sif̃r falsa. f. qz tu non es homo tu es hõ qz
te esse non hominẽ non est verũ z cõse
q̃ter nihil est. ergo nullius est causa nec est
effectus etiam non esse alicuius esset cau
sa esse istius quod est absurdum. ¶ Dico
tertio econuerso q̃ ista cãlis affirmatiua
z de prima affirmatiua z scõa cathegori
ca negatiua est falsa quia tu es homo tu
non es homo p̃pter eandẽ causam quia
te non esse hominem nihil est. ergo nõ est
effectus alicuius. z tũc eẽ alicuius è cau
sa non esse illius. Dico quarto etiã q̃ ista
causalis de vtraqz cathegorica negatiua
est falsa. f. ga tu non es homo tu nõ es hõ
ga nihil nullius est causa neq̃ entis neq̃
ñ ètis qz qd̃ nihil è. nõ è canfa nec effectus
alicuius. Dico q̃nto q̃ haz oium q̃tuor
causalium affirmatiuarũ opposita debent
assignari p̃ negationẽ p̃cedentẽ z ois op
posita erũt vera cũ p̃dicte affirmatiue sũt
falsæ vt patuit. ¶ Et si quis pbare vellet
istam p̃positionẽ negatiuaz. f. qz tu nõ es

homo: tu nō es hō: nam te nō cē hoies n̄ ē
causa quare tu es hō. ergo r̄c. aīis p̄baī
q̄z si non deī oppositū. s. q̄ te non esse ho-
minē ē causa quare tu es homo z hoc est
falsum: sicut ē dictum est.

¶ Tunc r̄idetur negando p̄mā cōnam: s̄
ex isto aīte. s. te nō cē hominē nō ē cā q̄re
tu es homo. sequit̄ hoc cōnī causale nega-
tiuū. s. ergo nō q̄z tu nō es hō tu es hō h̄ē
verū. vnde c̄ceditur q̄d non q̄z tu non es
hō tu es hō. nec quia tu es hō tu es hō. s̄
qm̄ tu es aīal rōnale cōpositū ex aīa intel-
lectiua z corpore: ideo tu es hō. De tēpo-
rali dicere series nostra iam exposcit

De temporalī.

¶ At p̄ali affirmatiua. Quia non seq̄r nō
dū tu es chimera disputat ergo chimera
disputat dato q̄ lino cadat in totā tēpo-
ralē: q̄z aliter nō esset negatiua vnde ista
p̄alis ē affirmatiua dū adā non ē chime-
ra nō ē: sed ista ē negatiua. nō dūz adā est
chimera ē. que ē vera cū sua opposita sit
falsa remouendo negationē negationē c̄positam
toti. similiter ista est falsa q̄n chimera fuit
deus non fuit. nec ista ē sua c̄tradioxia
q̄n chimera fuit deus fuit: sed dat̄ per ne-
gationem c̄positam.

¶ Significante ex cōpōne suarū partiu.

¶ Quia per nouā ipositionē vel subordi-
nationē torus p̄alis quondā false ad mē-
talem veram partibus ēt manentib⁹ fal-
sis vt p̄us non valeret cōna.

¶ Precise p̄marie significantiū. Q̄z ecō
uerso p̄ nouā ipositionē partiu quondāz
p̄alis vere ita q̄ essent false totā signifi-
cante vt p̄us: tunc nō valeret cōna.

¶ Hypoethice p̄abili. Quia nō sequit̄
tur falso añchristus ē dū añchristus ē: er-
go añchristus ē: aīis ē verū z cōis falsum
sili falso aduerbialiter cadat in totū aīis

¶ Ad quālibet suarū partium. Quia ad
partes nō suas nulla ē bitudo de forma.

¶ Principaliū. Quia non sequit̄ dūz fa-
cio elemosinā ego benefacio oibus qui

mibi videntur indigentes ergo benefa-
cio omnibus.

¶ Non absolute. Quia non sequitur tu
non fuisti q̄n adam fuit ergo tu non fuisti
z in hoc differt a copulatiua que absolu-
te infert quālibet partem.

¶ Sed s̄m exigentiam note p̄ncipalis.
Quia bene sequit̄ tu non fuisti quando
adam fuit: ergo aliquando tu non fuisti:
quia tunc nō fuisti demonstrando istans
in quo adam fuit.

¶ Est c̄sequentia simpliciter bona z for-
malis. Quia bene sequitur dum tu es tu
vuis. ergo tu es quia nota temporalis ē
de presentī.

¶ Nota circa temporales q̄ hec propo-
sitiō necessario tu es dum tu es p̄or dupli-
citer teneri: z vtroq̄ modo est falsa p̄io
in sensu cōposito: ita q̄ li necessario cadit
in totum. z tunc debet exponi: tu es dūz
tu es: z non p̄t cē q̄ tu nō sis. dum tu es
ita q̄ sc̄da negatio cadat in totā t̄palem
sicut li necessario. z tunc sc̄da exponens
est falsa. quia sua opposita est vera. s. po-
test cē q̄ nō tu sis dum tu es. z si dī pona-
tur incē. quia ē in sensu cōposito. Respō
deo admittendo totum imo de defectio ista
negatio temporalis erit vera z fuit vera
s. anteq̄z esses z post mortem tuam quia
sua opposita esset tūc falsa. s. tu es dum
tu es. quia ex hac sequitur q̄ tu es q̄ tūc
esset falsum. Sc̄do p̄t teneri in sensu dī-
uiso. i. dum tu es necessario tu es. z h̄ ē
falsum. quia dum tu es p̄t cē q̄ tu non
sis. licet non possit esse q̄ tu nō sis dū tu
es c̄quis possit esse q̄ non tu sis dū tu es
z hoc sili non cadat in totā temporalem.
vt pauloante dixi pro tempore antequā
esses vel post mortem.